
 
 

UCHWAŁA NR XIII.66.2025 
RADY GMINY RZECZNIÓW 

z dnia 21 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Rzeczniów w 2025 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 i 2375) Rada Gminy Rzeczniów uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Rzeczniów w 2025 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 31 marca 2025 r.

Poz. 3229



Załącznik do uchwały Nr XIII.66.2025 

Rady Gminy Rzeczniów 

z dnia 21 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Rzeczniów w 2025 roku 

RODZIAŁ 1 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Rzeczniów w 2025 r. ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych przebywających na terenie 
Gminy Rzeczniów. 

§ 2. Ilekroć w programie jest  mowa o: 

1) programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rzeczniów w 2025 roku; 

2) Gminie - należy przez to rozumieć teren Gminy Rzeczniów 

3) Urzędzie - należy przez to rozumieć Gminę Rzeczniów 

4) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Rzeczniów 

5) Schronisku - należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt, z którym gmina zawarła 
umowę. 

§ 3. Celem programu jest: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt  w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 4. Realizacja Programu odbywa się zgodne z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt, w szczególności z zachowaniem zasad humanitarnych. 

Rozdział 2. 
ZAPEWNIENIE BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM MIEJSCA W SCHRONISKU DLA ZWIERZĄT 

Z TERENU GMINY RZECZNIÓW 

§ 5. Program ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rzeczniów oraz 
zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, 
przebywającym w granicach administracyjnych gminy. 

§ 6. Bezdomne odłowione zwierzęta z terenu Gminy dla których nie znajdzie się właścicieli przekazywane 
będą do schroniska dla zwierząt - Przedsiębiorstwo Usługowe Robert Piątek, Mąkosy Nowe 44, 26-631 
Jastrzębia w ramach podpisanej umowy. W przypadku przekazania odłowionych zwierząt do schroniska, usługi 
transportowe będzie pełnił Dariusz Kaźmierski Przychodnia Weterynaryjna, ul. Kościuszki 12, 27-300 Lipsko. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3229



Rozdział 3. 
OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI, W TYM ICH DOKARMIANIE 

§ 7. Opiekę nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, realizuje się poprzez: 

- przyjmowanie zgłoszeń o występowaniu kotów wolno żyjących na terenie Gminy; 

- podejmowanie interwencji w sprawach  wolno żyjących kotów; 

- zapewnienie dokarmiania poprzez zakup i gospodarowanie karmą oraz dostępu do wody pitnej w miejscu 
ich przebywania, ustalonych na podstawie dokonanych zgłoszeń; 

- kastrację lub sterylizację wolno żyjących kotów. 

Rozdział 4. 
ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT   

§ 8. 1) Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Rzeczniów obejmuje zwierzęta pozostawione 
bez opieki w stosunku, co do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod 
której opieką dotychczas pozostawały, a w szczególności chore lub stwarzające zagrożenie dla zdrowia i życia 
ludzi; 

2) odławianie bezdomnych zwierząt i ich transportem  z terenu Gminy Rzeczniów będzie zajmował się - 
Dariusz Kaźmierski, przychodnia weterynaryjna ul. Kościuszki 12, 27-300 Lipsko w ramach podpisanej 
umowy; 

3) wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, które nie stwarza zagrożenia dla zdrowia i życia zwierząt; 

4) transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do bezpiecznego 
i humanitarnego przewozu zwierząt żywych; 

5) do czasu przekazania do schroniska lub adopcji wyłapanego bezdomnego zwierzęcia, zapewnia się miejsce 
tymczasowego przetrzymywania; 

6) każde zwierzę zostanie zbadane przez lekarza weterynarii, w celu określenia ogólnego stanu zdrowia oraz 
przydatności do adopcji i transportu. 

Rozdział 5. 
OBLIGATORYJNA STERYLIZACJA ALBO KASTRACJA ZWIERZĄT  

W SCHRONISKU DLA ZWIERZĄT  

§ 9. 1) Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt w szczególności psów i kotów, odbywa się poprzez 
wykonanie zabiegów sterylizacji lub kastracji; 

2) zabiegi sterylizacji i kastracji wykonuje jako schronisko - Przedsiębiorstwo usługowe Robert Piątek, 
Mąkosy nowe 44, 26-631 Jastrzębia w ramach podpisanej umowy. 

3) Zabiegi sterylizacji i kastracji u zwierząt przeprowadzane mogą być wyłącznie przez lekarza weterynarii za 
wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania zabiegu. 

4) zabiegi sterylizacji i kastracji przeprowadzone będą przez lekarza weterynarii na zgłoszenie Gminy, 
w przypadku w schroniska decyzję o sterylizacji i kastracji podejmuje lekarz weterynarii oraz kierownik 
schroniska. 

Rozdział 6. 
POSZUKIWANIE WŁAŚCICIELI DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 10. 1) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt: 

- Gmina poprzez promowanie adopcji zwierząt i prowadzenia działań zmierzających do pozyskania 
nowych właścicieli, poprzez zamieszczenie ogłoszeń o możliwościach adopcji zwierząt z terenu Gminy 
w sposób zwyczajowo przyjęty oraz na stronie internetowej urzędu; 

- Lekarz weterynarii poprzez informowanie o możliwościach adopcji oraz poszukiwanie właścicieli; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3229



- Schronisko przez prowadzenie działań promujących adopcję i zmierzających do pozyskiwania 
właścicieli i oddania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić 
należyte warunki bytowania, poprzez publikowanie na stronie internetowej zdjęć i opisów 
przebywających w schronisku zwierząt. 

Rozdział 7. 
USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW  

§ 11. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii - Dariusz Kaźmierski 
przychodnia weterynaryjna ul. Kościuszki 12, 27-300 Lipsko z którym Gmina zawarła umowę. 

Rozdział 8. 
WSKAZANIE GOSPODARSTWA ROLNEGO W CELU ZAPEWNIENIA MIEJSCA  

DLA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH 

§ 12. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w 2025 r. z terenu Gminy wskazuje się 
gospodarstwo położone w miejscowości Wólka Modrzejowa 43, 27-353 Rzeczniów 

Rozdział 9. 
ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI WETERYNARYJNEJ W PRZYPADKU ZDARZEŃ 

DROGOWYCH Z UDZIAŁEM ZWIERZĄT 

§ 13. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt oraz ich transport realizuje lekarz weterynarii - Dariusz Kaźmierski Przychodnia weterynaryjna ul. 
Kościuszki 12, 27-300 Lipko. 

Rozdział 10. 
EDUKACJI  

§ 14. Wójt realizując program prowadzi we współpracy ze szkołami oraz organizacjami pozarządowymi 
działania edukacyjne w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 
traktowania, propagowania sterylizacji, kastracji oraz czipowania, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 11. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 15. 1) Program finansowany będzie ze środków budżetu Gminy zarezerwowanych na 2025 r. 
w wysokości 80.000,00 zł 

2) Środki wydatkowane będą na następujące zadanie: 

- Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku - 18.000,00zł; 

- opieka nad wolnożyjącymi kotami w tym ich dokarmianie - 1.000,00 zł; 

- odławiane bezdomnych zwierząt -23.000,00 zł; 

- zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich 1.000 zł; 

- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej - 15.000,00 zł; 

- wykonanie zabiegów sterylizacji lub kastracji - 15.000,00 zł; 

- dojazd do miejsca odłowienie bezpańskiego zwierzęcia - 7.000,00 zł 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3229


	UCHWAŁA NR XIII.66.2025 RADY GMINY RZECZNIÓW z dnia 21 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierzątna terenie Gminy Rzeczniów w 2025 rokuRODZIAŁ 1POSTANOWIENIA OGÓLNE
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 § 3
	pkt 5 w zał.1 § 3
	pkt 6 w zał.1 § 3
	pkt 7 w zał.1 § 3
	pkt 8 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	Rozdział 2 - ZAPEWNIENIE BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM MIEJSCA W SCHRONISKU DLA ZWIERZĄT Z TERENU GMINY RZECZNIÓW w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	§ 6 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI, W TYM ICH DOKARMIANIE w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.3 § 7
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.3 § 7
	tir. 3 (3) w zał.1 rozdz.3 § 7
	tir. 4 (4) w zał.1 rozdz.3 § 7


	Rozdział 4 - ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 8
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 8
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 8
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 8
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 8


	Rozdział 5 - OBLIGATORYJNA STERYLIZACJA ALBO KASTRACJA ZWIERZĄT W SCHRONISKU DLA ZWIERZĄT w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 9
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 9
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 9


	Rozdział 6 - POSZUKIWANIE WŁAŚCICIELI DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.6
	tir. 1 (5) w zał.1 rozdz.6 § 10 pkt 1
	tir. 2 (6) w zał.1 rozdz.6 § 10 pkt 1
	tir. 3 (7) w zał.1 rozdz.6 § 10 pkt 1


	Rozdział 7 - USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.7

	Rozdział 8 - WSKAZANIE GOSPODARSTWA ROLNEGO W CELU ZAPEWNIENIA MIEJSCA DLA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.8

	Rozdział 9 - ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI WETERYNARYJNEJ W PRZYPADKU ZDARZEŃ DROGOWYCH Z UDZIAŁEM ZWIERZĄT w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.9

	Rozdział 10 - EDUKACJI w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.10

	Rozdział 11 - FINANSOWANIE PROGRAMU w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.11
	pkt 2 w zał.1 rozdz.11 § 15
	tir. 1 (8) w zał.1 rozdz.11 § 15 pkt 2
	tir. 2 (9) w zał.1 rozdz.11 § 15 pkt 2
	tir. 3 (10) w zał.1 rozdz.11 § 15 pkt 2
	tir. 4 (11) w zał.1 rozdz.11 § 15 pkt 2
	tir. 5 (12) w zał.1 rozdz.11 § 15 pkt 2
	tir. 6 (13) w zał.1 rozdz.11 § 15 pkt 2
	tir. 7 (14) w zał.1 rozdz.11 § 15 pkt 2





		2025-03-31T11:54:56+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




